



Graziana Lullo

Presentazione:

Graziana Lullo, physiotherapist specialised in musculoskeletal and rheumatological disorders and physical activities and training.

Firstly she attained exercises and sport sciences degree in University of Chieti (bachelor degree, 2015). Interesting in managing athletes from injury to return to sport, she completed also three-year-degree in Physiotherapy in University of Bari (2018).

She successfully attended postgraduate courses in spinal manipulation certified by the American Academy of Manipulative Therapy and Maitland's concept (2019/2020).

She concluded IFOMPT (International Federation of Orthopaedic Manipulative Physical Therapists) accredited educational program in University of Molise, achieving the professional role of orthopaedic manipulative physiotherapy (2022).

Since the professional qualification (2018) she has worked in medical and rehabilitation clinic and in-home rehabilitation.

Beside professional skills, she experienced working in a multidisciplinary team facing meeting deadlines, managing workload improving communicating skills, flexibility, problem-solving.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

08/12/2019 – ATTUALE Terlizzi, Italia

FISIOTERAPISTA DOTT. GAETANO MINUTILLO POLIAMBULATORIO RIABILITATIVO FISIO PIÙ

19/07/2020 – ATTUALE Barletta, Italia

FISIOTERAPISTA STUDIO FISIOTERAPICO DOTT. LUCA CORCELLA

07/05/2019 – ATTUALE

FISIOTERAPISTA COOPERATIVA SOCIALE "SIRIO"

Trattamenti individuali domiciliari volti a pazienti perlopiù con deficit neurologici.

Indirizzo Bari, Italia

31/05/2019 – 31/12/2019

FISIOTERAPISTA CENTRO MEDICO FISIATRICO DOTT. MAGRONE

Trattamenti individuali rivolti a pazienti adulti o in età evolutiva.

Ginnastica posturale e correttiva.

Indirizzo Corato, Italia

16/01/2019 – 30/05/2019

FISIOTERAPISTA RSSA CASA ADRIATICA

Recupero e/o mantenimento delle capacità motorie in pazienti con deficit di natura ortopedica (in fase acuta) e neurologica (in fase cronica).

Indirizzo Bari, Italia

04/12/2018 – 21/12/2018

FISIOTERAPISTA "INDIVIDUAL TRAINING"

(stage)
Analisi posturale con ausilio di pedana stabilometrica
Recupero in acuto post infortunio/intervento
Tecniche manuali
Collaborazione con personal trainer ed osteopati

Indirizzo Bergamo, Italia

31/03/2016 – 29/06/2018

ASSISTENTE FISIOTERAPISTA POLO UNIVERSITARIO ASL BRINDISI

Attività di tirocinio nelle unità operative ed ambulatoriali di: ortopedia, neurologia, neurochirurgia, pneumologia, cardiologia, geriatria, pediatria, centro ustioni.

Indirizzo Brindisi, Italia

30/09/2017 – 19/12/2017

ASSISTENTE FISIOTERAPISTA FONDAZIONE SAN RAFFAELE

Mobilizzazione passiva, attiva-assistita ed attiva
Terapia strumentale
Esercizio terapeutico
Bendaggi funzionali

Indirizzo Ceglie Messapica, Italia

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

09/10/2011 – 03/03/2015 Chieti, Italia

DIPLOMA DI LAUREA IN SCIENZE DELLE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE Università degli studi "Gabriele d'Annunzio"

Indirizzo Chieti, Italia | **Voto finale** 99/110

03/10/2015 – 03/12/2018 Brindisi, Italia

DIPLOMA DI LAUREA IN FISIOTERAPIA Università degli studi di Bari "Aldo Moro"

Indirizzo Brindisi, Italia | **Voto finale** 110 con lode e plauso accademico | **Livello EQF** Livello 6 EQF

08/12/2020 – 10/12/2022 Campobasso, Italia

MASTER (I LIVELLO) IN TERAPIA MANUALE PER DISORDINI MUSCOLO SCHELETRICI E REUMATOLOGICI Università degli studi del Molise

Indirizzo Campobasso, Italia | **Livello EQF** Livello 7 EQF

02/03/2019

SMT-1 / SMT-2 HIGH VELOCITY AMPLITUDE THRUST MANIPULATION OF CERVICAL THORACIC LUMBAR & SJ JOINT Spinal Manipulation Institute american academy of Manipulative Therapy

04/11/2019 – 15/09/2020 Brescia, Italia

MAITLAND LIVELLO 1 Edumed

Indirizzo Brescia, Italia

Bari, Italia

PILATES PHYSIO METODO SILVIA RANERI- PICCOLI ATTREZZI PhysioVit

Indirizzo Bari, Italia

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B2	B2	B1	B2
FRANCESE	A2	B1	A2	A2	A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Social Network | sistemi operativi Mac Os X | Utilizzo del browser | Posta elettronica | Safari | Gestione autonoma della posta e-mail | GoogleChrome | IOS | Google | - Buone competenze nell'uso delle piattaforme Windows MacOS Android iOS | Windows | Iphone

● **ULTERIORI INFORMAZIONI**

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

- Riabilitazione neuromotoria e riabilitazione neuropsicologica (Kabat, Bobath, esercizio terapeutico conoscitivo, esercizio terapeutico propriocettivo)
 - Metodiche ortopediche (Mèzieres, McKenzie, McMennel)
 - Fisioterapia respiratoria e cardiovascolare
 - Terapia fisica-strumentale: TENS, ionoforesi, ultrasuoni, magnetoterapia, infrarossi, tecarterapia
 - Massaggio classico e connettivale secondo Dicke
 - Bendaggio compressivo, multistrato
 - Ginnastica posturale
-

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".